
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Programa de Movilidad Posgrado e Investigadoras/es en Formación 
(+Viajes)

 

VISTO 

Que por REDEC-2024-1082-E-UBA-DCT#FCEN se estableció una nueva convocatoria 
del Programa de Movilidad de Posgrado e Investigadoras/es en Formación (+Viajes) de 
la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS y NATURALES de la Universidad de 
Buenos Aires con el objeto de favorecer y estimular la movilidad para realizar estadías, 
asistir a reuniones científicas o a cursos de formación profesional para el período 2024.

CONSIDERANDO  

Los órdenes de mérito remitidos por los distintos Consejos Departamentales o 
equivalentes de la FCEN, 

En uso de las atribuciones establecidas en el artículo 117 del Estatuto Universitario.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 
RESUELVE

 

ARTICULO 1º- Otorgar fondos a las personas detalladas en la lista del Anexo I.

 
 
 
 



ARTICULO 2º- Regístrese, comuníquese a la Secretaría de Investigación Científica y 
Tecnológica, a la Secretaría de Hacienda, a la Fundación Ciencias Exactas y Naturales 
(FUNDACEN). Cumplido vuelva a SICT#FCEN. 

 

ANEXO I

 

Nombre Apellido DNI
Departamento

/Instituto
Destino

Agustin Sansone 40.639.992 Computación Jülich, Alemania

Eric Brandwein 40.392.482 Computación Ceara, Brasil

Nicolás 
Agustín

Barreto 40.665.986 Matemática Copenhague, Dinamarca

Nicolás Agote 41.705.404 Matemática Rio de Janeiro, Brasil

Mauricio Mendiluce 33.420.558 Matemática
San Fernando del Valle de 
Catamarca, Argentina

Marcos Bonich 38.790.504 Matemática
San Fernando del Valle de 
Catamarca, Argentina

Mariana Barone 33.004.715
Ecología, Genética y 
Evolución

Veracruz, México

Lucía Turdera 34.684.096
Ecología, Genética y 
Evolución

São Paulo, Brasil

Ingrith Mejía Fontecha 96.208.276
Ecología, Genética y 
Evolución

San Luis, Argentina



Sofía Barbero 34.464.746
Ecología, Genética y 
Evolución

San Luis, Argentina

Juan Ignacio Musacchio 38.066.425 Geología San Luis, Argentina

Melina Gugliotta 35.764.161 Geología San Luis, Argentina

Martina Lilen Pérez 39.742.904 Geología San Luis, Argentina

Andrés Cukjati 39.430.663 Geología San Luis, Argentina

Juan Francisco Albano 36.754.598 Geología San Luis, Argentina

Salomé 
Candela

Salvó Bernárdez 39.874.237 Geología San Luis, Argentina

Camila Santonja 37.537.884 Geología San Luis, Argentina

Patricio 
Esteban

Caccia 37.161.671 Geología San Luis, Argentina

Victoria Alvarellos 39.065.792 Geología San Luis, Argentina

Carolina Grillo Vidal 37.904.196 Geología San Luis, Argentina

Juan Ignacio Piccinini 35.402.563 Física Bilbao, España

Matías Leizerovich 39.069.265 Física
Ciudad de México, 
México

Nicolás Elias 
Daniel

Igolnikov 40.014.563
Instituto CEFIEC / 
CCPEMS

Granada, España



Cecilia De Dios 29.133.704
Instituto CEFIEC / 
CCPEMS

Córdoba, Argentina

Betina Ayelen Cupo 36.073.976
Instituto CEFIEC / 
CCPEMS

Córdoba, Argentina

Agostina Aramburu 37.948.703 Industrias Santiago de Chile, Chile

Karen Saporittis 39.718.248 Industrias Córdoba, Argentina

Lara Martinez 39.244.373
Química Inorgánica, 
Analítica y Química 
Física

Mainz, Alemania

Juan Manuel Rey 39.560.246
Química Inorgánica, 
Analítica y Química 
Física

Alicante,  España

Diana Castellanos 95.123.976 Química Orgánica
Ciudad de Mexico, 
México

Tamila Galaka 19030881 Química Orgánica Bento Goncalves, Brasil

Fernando Caracciolo 34.023.315 Química Orgánica Montevideo, Uruguay

Juan Ignacio Ceresa Dussel 36.859.868 Instituto del Cálculo Madrid, España

Tomas Gonzalez Garello 36.705.912 Instituto del Cálculo Atlanta, EEUU

Melina Magalnik 39.069.151
Fisiología, Biología 
Molecular y Celular

Dubrovnik, Croacia

Hernán
Hauche 
Pedernera

35.362.720
Fisiología, Biología 
Molecular y Celular

Goettingen, Alemania



 

Emily Garcia Martinez 95.881.158
Biodiversidad y 
Biología 
Experimental

Yucatán, México

Gabriela Zabaleta 37.364.744
Biodiversidad y 
Biología 
Experimental

Lexington Kentucky, 
EEUU

Rodrigo Riedel 34.750.494 Química Biológica Ljubljana, Eslovenia

Micaela Escalada 36.407.547 Química Biológica Marsella, Francia


	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1473-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-08-23T13:03:27-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Silvia Ledesma
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Investigación Científica y Tecnológica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-08-23T13:50:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-08-23T13:50:41-0300




